
 

 
 
 
 
 

 

Úkolníček 30 
 
 
 
 
 
 

Mateřská škola a základní škola speciální Diakonie ČCE Ostrava  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Škola plná zážitků  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Ostrava listopad 2020



 

 

ČLOVĚK A JEHO SVĚT  

• Procvičte si s dítětem části těla, pojmenujte si jednotlivé obrázky a poté si zkuste zahrát hru 

na ukazování částí těla na sobě samém. Ptejte se dítěte, kde má jednotlivé části těla (uši, oči, 

ruce, nohy, břicho…) 

 
 

 

 



 

 

ČTENÍ  

• Obrázky si vytiskněte, rozstříhejte na jednotlivé karty s obrázkem a třemi větami, správnou 

větu pak s dítětem označte kolíčkem na prádlo.  

• Obrázky s dítětem komentujte, povídejte si o tom, co na obrázku vidíte, jaké je na obrázku 

zvířátko a co zrovna dělá.  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

MATEMATIKA 

• Procvičte si s dítětem počítání, spočítejte jednotlivé obrázky a pak zakroužkujte správný 

výsledek. 

• Obrázky si nejprve s dítětem pojmenujte.  

 

 

 



 

 

 

• Vybarvěte s dítětem obrázek deštníku podle návodu.  

• Tečky s dítětem počítejte nahlas a s doprovodem prstů, také může využít vizualizace, ukažte 

dítěti na číslo jedna, na jednu tečku a zeptejte se ho, jestli na obrázku někde tu jednu tečku 

vidí, poté vybarvěte.  

 

 

 

 



 

 

PRACOVNÍ VÝCHOVA  

• Výroba záložek do knihy se vzory zvířátek. 

 
Potřeby: barevný papír, fixy, pastelky, lepidlo.  

Postup výroby: 

 

1. Nachystáme si libovolný papír formátu A4 (lepší je barevný), poté papír přeložíme tak aby 

nám vznikl trojúhelník a zbytek papíru odstřihneme, nakonec nám tedy vznikne čtverec 

přeložený na polovinu.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. Čtverec opět vrátíme do formátu trojúhelníku a necháme ho takto přeložený, poté špičku 

pravého rohu trojúhelníku přiložíme k vrcholu.  
 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

3. Stejně budeme postupovat i u druhého spodního rohu, ten taktéž přiložíme k vrcholu. Poté 

rozevřeme rohy a otočíme na druhou stranu. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Vrchol rozevřeného trojúhelníku přiložíme dolů. Následně pravý a levý spodní roh 

přiložíme k vrcholu trojúhelníka. Oba spodní rohy jsou přiloženy k vrcholu.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Pravý spodní roh zasuneme dovnitř. Taktéž levý spodní roh zasuneme dovnitř a ohneme.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

6. Nejtěžší část máme za sebou a nyní se vrhneme na tu méně náročnou – kreativní část. 

Vystřihneme si stejný formát barevného či jiného papíru a nalepíme na čtvercovou část. 

Pokud jste skládali přímo z barevného papíru, můžete tento krok přeskočit. Namalujeme 

paroží. Jinou variantou je vystřihnout rovnou z hnědého papíru. Pokud byste si chtěli vyrobit 

jiné zvířátko, můžete, jen vyrobíte jiné uši. Např. černé pro kočku. Nalepíme rohy. Pokud 

jsme si zvolili jiné zvíře, tak uši. Následně dokreslíme zvíře. Napalujeme oči, pusu, nos. 

Pokud jsme netvořili z barevného papíru, tak vybarvíme. Záložka na knihu je hotova. 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Výroba netopýrů, či jiných hallowenských motivů z papírových ruliček.  

 

Potřeby: barevné papíry tvrdé, lepidlo, rolky od toaletních papírů či utěrek. 

Postup: na ruličku nalepíme zvolený barevný papír. Poté dokreslíme oči a dokreslíme či dolepíme 

další části, dle zvoleného strašidla, dýně, netopýra, fantazii se meze nekladou. Snažte se dítě do 

aktivity co nejvíce zapojit, mohou pomoci se stříháním, trháním papíru, lepením a podobně.  

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

VÝTVARNÁ VÝCHOVA  

• Malba stromů pomocí otisků rukou a z otisku korku. 

Potřeby: korky, barvy, na otisk ruky – prstové barvy.  

Alternativa: otisk listů.  

Postup: Natřeme ruku hnědou barvou. Otiskneme na papír. Dokreslíme kmen. Poté použijeme 

korek, který namáčíme do barev podzimu – žlutá, červená, hnědá, zelená a otiskneme. Z otištěné 

ruky můžeme domalovat ježka. (viz. Obrázek vpravo dole.) 

Pokud byste měli vlastní nápad na jinou malbu spolu s otisky, můžete vyzkoušet s jinými 

podzimními motivy.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

V Ostravě dne 10. 11. 2020 

 

Vypracovaly: 

Mgr. Eva Parmová 

Bc. Michala Knápková 

 

 


